СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Володино
Кривошеинского района
Томской области

14.11.2014                                                                                                                              №103                                                                                                                                                                                          20-е собрание III созыва

О    внесении   изменений       в      решение       Совета
Володинского   сельского   поселения  от  05.12.2013 г.
№ 62 «Об утверждении Положения «Об установлении
ставок  арендной  платы  за  пользование  земельными
участками,  находящимися          в        муниципальной
собственности              муниципального    образования
Володинское   сельское  поселение»

	Рассмотрев предложение Администрации Володинского сельского поселения об установлении ставок арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Володинское сельское поселение, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение к Положению «Об установлении ставок арендной платы, о порядке взимания арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Володинское сельское поселение», утвержденному решением Совета Володинского сельского поселения от 05.12.2013 г. № 62, согласно Приложения.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета Володинского
сельского поселения                                                                         В.Я. Павлюченко

Глава Володинского
сельского поселения                                                                         Р.П. Петрова

Приложение
 к    решению    Совета    Володинского
сельского поселения от 14.11.2014 г. №103
	№
	Вид разрешенного использования
	Ставка арендной платы в % от кадастровой стоимости

	Ставки арендной платы за земельные участки в составе земель населенных пунктов
Володинского сельского поселения

	1
	Земельные участки, предназначенные для домов индивидуальной жилой застройки

	Индивидуальное жилищное строительство
	0,6

	Ведение личного подсобного хозяйства и размещение домов индивидуальной жилой застройки

	0,6

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок

	3,5

	3
	Земельные участки, находящихся в составе дачных, садоводческих, и огороднических объединений
	0,6

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	4

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц

	2

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов  образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	2

	8
	Земельные участки, предназначенные для производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	3

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций обслуживающих их сооружений и объектов
	10

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных  вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.

	1,5

	11
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте.
	8

	12
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий э/передачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, нефтегазового сектора; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	50

	13
	Земельные участки занятые особо охраняемыми территориями и объектами
	100

	14
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,6

	15
	Прочие земельные участки
	1.5